РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.06.2015г.

  № 679-п
г. Усть-Кут
О внесении изменений в Примерное
положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения
«Спортивно-оздоровительный центр»,
отличной  от  Единой тарифной сетки,
утвержденное Постановлением
Администрации УКМО
 от 23.09.2011г. № 941-пб

                   В соответствии со ст.144 ТК РФ и руководствуясь  ст.48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения  в Примерное положение  об оплате труда  работников муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр», отличной  от Единой тарифной сетки, утвержденное постановлением  Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 23.09.2011г. № 941-пб (с изменениями, внесенными постановлением Администрации УКМО № 749-п от 30.05.2013г.; № 920-п от 24.06.2013г.; № 1558-п от 16.10.2013г.; № 280-п от 05.03.2014г.; № 633-п от 06.06.2014г.; № 1305-п от 06.11.2014г.):
1.1.  Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда  работников муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр», отличной  от Единой тарифной сетки изложить в новой редакции (Приложение № 1);
1.2.  Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда  работников муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр», отличной  от Единой тарифной сетки изложить в новой редакции (Приложение № 2);
1.3.  Приложение № 3 к Примерному положению об оплате труда  работников муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр», отличной  от Единой тарифной сетки изложить в новой редакции (Приложение № 3);
1.4.  Приложение № 4 к Примерному положению об оплате труда  работников муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр», отличной  от Единой тарифной сетки изложить в новой редакции (Приложение № 4).
2. Директору муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр» (Савык Я.В.) в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, внести изменения  на уровне учреждения в соответствующее Положение об оплате труда,  уведомить работников муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр» об изменениях условий оплаты труда и внести соответствующие изменения в трудовые договоры с работниками учреждения.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам О.А. Яковенко.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                               В.П.Сенин

Приложение № 1
к постановлению администрации УКМО

от 10.06.2015г.  №  679-п
Приложение 1

К примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр», отличной от Единой тарифной сетки

 РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ ПО

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ  КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

Профессиональная квалификационная группа
 должностей работников физической культуры и спорта

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Техник по  эксплуатации и ремонту спортивной  техники
	2710

	2 квалификационный уровень

	Спортсмен
	3100

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по спорту

	Инструктор-спасатель по плаванию

	Оператор  видеозаписи
	3960

	Спец. корреспондент

	Звукооператор

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист
	4290

	Тренер - преподаватель по спорту
	5157,75

	3 квалификационный уровень

	Старший инструктор-методист
	4620

	Старший тренер-преподаватель по спорту
	5554,50

Директор    МКУ «СОЦ»

Я.В. Савык
Приложение № 2
к постановлению администрации УКМО

от 10.06.2015г.  № 679-п
Приложение 2

К примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр», отличной от Единой тарифной сетки

РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ ПО

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ  КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ

Общеотраслевые профессии рабочих
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2981

	Подсобный рабочий

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Гардеробщик

	Уборщик производственных помещений

	Сторож (вахтер)

	Водитель мототранспортного средства

	Ремонтировщик плоскостных сооружений

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 , 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3872

	Водитель автомобиля

	Столяр, плотник

	Слесарь-сантехник

	Слесарь-электрик

	Электросварщик ручной сварки

Директор МКУ «СОЦ»                                                                                  Я.В.Савык

Приложение № 3
к постановлению администрации УКМО

от 10.06.2015г.  № 679-п
Приложение 3
К примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр», отличной от Единой тарифной сетки
РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ ПО

                      ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ  КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ
Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников
	Наименование должности (профессии)
	Диапазон разрядов
	Тарифная ставка (оклад) по ЕТС
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа

"Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	3 квалификационный уровень

	Медицинская сестра
	6-10
	2252,23
	3276,70
	  3600

Директор    МКУ «СОЦ»                                                                                                      Я.В. Савык

Приложение № 4
к постановлению администрации УКМО

от 10.06.2015г.  № 679-п
Приложение 4
К примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр», отличной от Единой тарифной сетки

РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ ПО

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ  КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ
Общеотраслевые должности служащих
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Секретарь
	2981

	Кассир

	Кладовщик

	2 квалификационный уровень

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Администратор дежурный
	3685

	Лаборант по химической водоочистке

	Художник

	Администратор системный

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	3768

	3 квалификационный уровень

	Начальник хозяйственного отдела
	4031,50

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень

	Инженер по охране труда
	4600

	Юрисконсульт

	4 квалификационный уровень

	Ведущий специалист по кадрам
	5300

5300

	Ведущий специалист по закупкам

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	2 квалификационный уровень

	Главный инженер
	5900

Директор МКУ «СОЦ»

Я.В. Савык